Rari exempli mulier aevum agitavit, quo Concilium Tridentinum ce
lebrabatur, animo in Ecclesiam quam maxime intento, quem paene cha
rismaticum dixeris. Ecclesiam nempe salutis habuit sacramentum (cfr. 
V Mansiones, 2, 3), quod in sacra Liturgia operatur (cfr. De vita sua, 
31, 4), interposito munere mediatoris Hierarchiae et Sacerdotii pro
prio, ad cuius membra pertinet ut sint « lumina Ecclesiae ». Quam ob 
rem vult ut ea quae experitur et scribit, ab Ecclesia comprobentur 
et ut filiae suae huius doctrinam accipiant, plenam communionem cum 
Ecclesia eique obtemperationem servantes (cfr. De via perfectionis, Prol. ; 
ibid. 30, 4). Faciens quod docuit, de se ipsa haec potuit asseverare: 
(( semper fuit, quemadmodum etiam nunc est, in omnibus sanctae fidei 
catholicae subiecta, ad cuius incrementum orationes suas et monasteria, 
quae condidit, dirigit» (cfr. Relationes, IV, 6). 

Quae verba eius amorem ecclesialem commonstrant, qui oratione et 
opere fervet. Admonitiones autem sollicitae, quas filiabus spiritualibus 
suis adhibuit, ut pro Ecclesia preces funderent seque immolarent, non 
solum proposita ecclesialia reformationis ab ea peractae in lumine po
nunt, sed quodammodo etiam Carmelum eius peculiari nota insigniunt 
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(cfr. De via perf., cc. 1-3) ; voluntatem significant omnibus viribus coni-
tendi, ut Ecclesia magis in dies quasi Sponsam vultum sine macula aut 
ruga habentem se det conspiciendam (cfr. Eph. 5, 27). Teresia martyrium 
Corporis Christi divisi et profanati persentit (cfr. De via perf., 1, 1-2) 
probeque intellegit amorem in Deum impeliere debere ad operandum 
magnanimiter pro Ecclesia. Haec eius sunt verba : « Amor quippe non in 
spirituali gustu consistit, sed in eo est positus ut maiore cum animi 
firmitate Deo in omnibus placere desideremus et quam possumus maxima 
contentione illum non offendere curemus eumque ferventissime rogemus, 
ut Filii eius unigeniti honor et gloria semper increscat Ecclesiaeque 
catholicae fines et termini latius extendantur» (cfr. IV Mans., 1, 7). 
Qua de causa in libro, qui De vita sua inscribitur, post sermonem de iis 
institutum, qui Ecclesiae reapse deserviunt, exclamat : « Illae vitae fe
lices, quae in hoc opere ponuntur » (40,15). Atque, dum summa afflictione 
et angore afficitur, intuens divisionem unius Corporis Christi, spiritus 
eius dilatatur, cum novos campos intuetur operi missionalium in Ame
rica patentes (cfr. Fundationes monasteriorum, 1, 7). Profecto ei con
templan Christum idem valet atque contemplan Ecclesiam, quae, in tem
pore exsistens, illius res gestas et mysterium exprimit vi vendo. Sancta 
Mater, ipsa quidem <( paratissima mille vitas pro vel unius animae libera
tione et salute ponere» (De via perf., 1, 2), vult ut filiae suae, libenter 
se devovendo, acerbitates tolèrent, ut Dominus «Ecclesiam suam pro
tegat » et ut ad hoc studia sua illae convertant. Sic enim eas affatur : 
« Si orationes, desideria, disciplinas et ieiunia ad eum, quem dixi, sco 
pum (id est ad Ecclesiam sacramque Hierarchiam) non dirigatis, certae 
estote et cogitate non facere vos nec adimplere finem, ad quem hoc in 
loco vos Dominus coadunavit » (ibid., 3, 10). 

Teresia cognovit vocationem suam officiumque suum esse precationem 
in Ecclesia et cum Ecclesia, quae est communitas orans, quam Spiritus 
Sanctus incitat ut cum Iesu et in Iesu Patrem adoret «in Spiritu et 
veritate » (Io. 4, 23 sq.). Meditans de Ecclesiae mysterio, illis temporibus 
« patientis », comprehensum habuit discidium unitatis, proditionem mul
torum Christianorum, morum corruptelam consideranda esse quasi re
cusationem, contemptum, profanationem amoris ; ad extremum, violatam 
esse amicitiam divinam. Homines, Ecclesiam non accipientes, non vi
ventes cum ea, eius magisterium non secuti, Christum eiusque respuunt 
amorem. Quarum rerum haec est consecutio, qua reformatio Carmelita
rum singulariter insignitur, quae tamen nullam sapit contentionem ac 
reclamationem, sed est veluti « amica Dei » : « omnia desideria mea id 
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spectabant... ut, cum Dominus tam multos habeat inimicos, amicos au

tem paucos, hi saltem pauculi boni essent; firmiter apud memet ipsam 

statui exiguum illud quod in me erat, praestare, evangelica scilicet 

consilia quam maxima possem perfectione sequi et operam dare ut pau-

culae illae, quae hic sunt, moniales idem facerent» (cfr. De via perf., 

1, 2). 
Itaque de oratione ita sentit ut sit sequela magnánima Illius, qui 

((tantopere nos dilexit» (cfr. De vita sua, 11, 1), ut «nihil aliud sit 
quam quoddam inter amicos colloquium et tractatio familiaris cum Deo, 
quocum secreto agimus et a quo nos scimus amari» (cfr. ibid., 8, 5). 
Oratione scilicet nosmet ipsos caritati permittimus, quam Spiritus San
ctus diffundit in cordibus nostris socians nos ut fratres et amicos Iesu 
clamanti : « Abba, Pater ! » (cfr. Rom. 5, 5. 8, 15). Teresia persuasum 
sibi habet in preces fundente in Spiritu Sancto totam orare Ecclesiam. 
Unde fit ut quaevis veri nominis contemplatio superna, e fide et caritate 
exorta, sive in sacra Liturgia, sive in auditione et laudatione Dei, sive 
in tacita adoratione — quibus et Pater glorificatur et communio cum 
Iesu Christo initur — sit simul « auxilium" dulci Iesu meo » praebitum 
in Ecclesia, quemadmodum sancta virgo et magistra asseverat (cfr. 
De via perf., 1, 5. 2). 

Cum ergo aliquis orat, cum ex oratione vivit, cum in oratione Deum 
vivum experitur eique se tradit, tunc sic etiam afficitur ut Ecclesiam al
tius sentiat, in qua Christus arcanam praesentiam suam ope gratiae con
tinuat ; is animadvertit summam fidelitatem erga Sponsam Christi urgeri ; 
is in animae penetralibus impellitur ut pro Ecclesia operetur viresque 
conterat suas. Cum oratio, amore Dei vehementius agente, arctam ami
citiam cum Deo testatur eoque progreditur ut evadat coniunctio seu unio 
amoris — dum creatura voluntatem suam omnimode Amico divino per
mittit — tunc amicitia efficitur fermentum apostolicum, laetitiae causa 
pro Ecclesia et hominibus, quasi vox potentissima in Cor penetrans di
vinum et ad bonum totius Populi eius redundans (cfr. De via perf., 32,12).